ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫ
Й ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск
с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2019                                                   № ___1555______

Мончегорск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Реализация физической культуры и спорта в городе

Мончегорске», утвержденную постановлением
администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города
Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,
утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,
протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных программ
города Мончегорска от 24.10.2019 № 23

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация физической культуры и
спорта в городе Мончегорске» (далее - Программа), утвержденную постановлением
администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333 (в редакции постановлений
администрации города Мончегорска от 05.03.2019 № 298, от 25.03.2019 № 375, от
15.05.2019 № 569, от 20.06.2019 № 766, от 12.09.2017 № 1177, от 11.10.2019 № 1304),
следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт Программы» cтроку «Ожидаемые конечные результаты
реализации Программы» изложить в следующей редакции:

О ж и д а е м ы е
к о н е ч н ы е
р е з у л ь т а т ы
р е а л и з а ц и и
Программы

1. Доля населения, систематически занимающегося физической
культурой и спортом, в общей численности населения достигнет 53,7%.
2. Сохранность контингента спортсменов достигнет 1079.
3. Количество культивируемых видов спорта в городе Мончегорске
достигнет 34.

1.2. В Подпрограмме № 1 «Развитие физической культуры и спорта в городе
Мончегорске» (далее подпрограмма):

2

1.2.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Ожидаемые конечные
результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

О ж и д а е м ы е
к о н е ч н ы е
р е з у л ь т а т ы
р е а л и з а ц и и
подпрограммы

1. Количество физкультурных и спортивных мероприятий,
физкультурно-оздоровительных мероприятий, массовых спортивных
мероприятий достигнет 293.
2. Доля населения, систематически занимающегося физической
культурой и спортом, в общей численности населения достигнет 53,7 %.
3. Улучшение качества оказания физкультурно-спортивных услуг в
городе Мончегорске.
4. Создание эффективной системы подготовки спортсменов.
5. Повышение рентабельности эксплуатации физкультурно-спортивных
сооружений города Мончегорска.

1.2.2. Таблицу 1 раздела 2. «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые
показатели (индикаторы) реализации подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

№
п/п

Цель, задача,
 показатели (индикаторы)

Ед.
изм.

Значение показателя (индикатора)

Годы реализации подпрограммы

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель: Создание условий для оздоровления, занятий физической культурой и спортом населения города Мончегорска, за счет
усиления организационной и материальной составляющих физкультурно-спортивной структуры города Мончегорска и
дальнейшее развитие спорта высших достижений

1

1-й Целевой показатель (индикатор)
подпрограммы:
Доля населения, систематически
занимающегося физической
культурой и спортом, в общей
численности населения

% 36,8 38,8 41,4 45,2 49,8 53,7

Задача 1: Развитие массового спорта

1.1.

Количество физкультурных и
спортивных мероприятий,
физкультурно-оздоровительных
мероприятий, массовых спортивных
мероприятий

ед. 281 277 282 286 289 293

1.2.
Численность лиц, систематически
занимающихся физической
культурой и спортом

чел 14 500 14 550 14570 14580 14600 14620

1.3.

Количество спортивных
мероприятий, направленных на
реализацию программ спортивной
подготовки

колич
ество 0 0 0 0 0 0

Задача 2: Подготовка спортивного резерва

2.1. Количество сборных команд города
Мончегорска ед. 24 24 26 26 28 28

2.2.

Численность спортсменов города
Мончегорска, включенных в состав
спортивных сборных команд
Мурманской области

чел 135 145 150 155 160 165

2.3.
Численность спортсменов города
Мончегорска прошедших
углубленный медицинский осмотр

коли
честв

о
376 500 500 500 500 500

Задача 3: Развитие спортивной инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом населения города

3.1. Обеспеченность спортивными
сооружениями в городе. ед. 80 80 80 80 80 80

1.2.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

3

исключить.
1.2.4. В таблице 3 приложения № 1 к подпрограмме:
1.2.4.1. Строки 1.1., 1.1.1. Задачи 1 изложить в следующей редакции:

1.1.

Организация и
проведение

официальных
физкультурных
мероприятий и

спортивных
мероприятий,

физкультурно-оз
доровительных
мероприятий,

спортивно-массо
вых

мероприятий,
конкурсов и

акций
физкультурно-сп

ортивной
направленности,

включенных в
календарный

план
официальных

физкультурных
мероприятий и

спортивных
мероприятий

города
Мончегорска

2019-
-202

4

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К
Ф
К
и
С

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 10 974
750,00

2 674
750,00

1 660
000,00

1 660
000,00

1 660
000,00

1 660
000,00

1 660
000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 10 974
750,00

2 674
750,00

1 660
000,00

1 660
000,00

1 660
000,00

1 660
000,00

1 660
000,00

1.1.1

Организация и
проведение

официальных
физкультурных
мероприятий и

спортивных
мероприятий,
включенных в
календарный

план
официальных

физкультурных
мероприятий и

спортивных
мероприятий

города
Мончегорска

2019-
-202

4

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 М
АУ
С
Ш
ОР

,
М

АУ
С
Ш
ОР
№
1

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 6 800
 000,00

1 300
000,00

1 100
000,00

1 100
000,00

1 100
000,00

1 100
 000,00

1 100
 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 6 800
000,00

1 300
000,00

1 100
000,00

1 100
 000,00

1 100
000,00

1 100
000,00

1 100
000,00

1.2.4.2. Строку «Итого по Задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по
 Задаче 1

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 17 834
750,00

4 034
 750,00

2 760
000,00

2 760
000,00

2 760
000,00

2 760
000,00

2 760
000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 17 834
750,00

4 034
 750,00

2 760
000,00

2 760
000,00

2 760
 000,00

2 760
000,00

2 760
000,00

1.2.4.3. Строки 2.2.1., ««Итого по Задаче 2» Задачи 2 изложить в следующей
редакции:

4

2.2.1

Прохождение
углублённых
медицинских

осмотров,
текущего

медицинског
о

наблюдения,
этапного

медицинског
о

обследования
и допуска к

соревнования
м

спортивных
сборных
команд
города

Мончегорска

2019-
-202
4

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К
Ф
Ки
С

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1 500
000,00 0,00 300

000,00
300

 000,00
300

 000,00
300

000,00
300

 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 1 500
000,00 0,00 300

000,00
300

000,00
300

000,00
300

000,00
300

000,00

Итого по
Задаче 2

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 10 376
959,31

1 376
959,31

1 800
 000,00

1 800
000,00

1 800
 000,00

1 800
 000,00

1 800
000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 10 376
959,31

1 376
959,31

1 800
 000,00

1 800
 000,00

1 800
 000,00

1 800
 000,00

1 800
 000,00

1.2.4.4. Строки 3.2, 3.3. Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.2.
Сертификация
объектов
спорта

2019

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 М
А
У
С
Ш
ОР
№
1
М
А
У
С
Ш
ОР

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 165
000,00

165
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 165
 000,00

165
000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.

Капитальный
ремонт объекта
«Лыжная база»
(ул. Нагорная,
17)

2019

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
М
А
У
С
Ш
О
Р

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 175
 000,00

175
 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 175
 000,00

175
 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.4.5. Строки «Итого по Задаче 3», «Итого по Цели», «Итого по
подпрограмме:» изложить в следующей редакции:

Итого по
Задаче 3

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 8 819
390,69

3 819
390,69

1 000
000,00

1 000
 000,00

1 000
000,00

1 000
000,00

1 000
000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 8 819
390,69

3 819
390,69

1 000
000,00

1 000
000,00

1 000
000,00

1 000
000,00

1 000
000,00

5

Итого по Цели

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 8 819
390,69

3 819
390,69

1 000
000,00

1 000
 000,00

1 000
000,00

1 000
000,00

1 000
000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 8 819
390,69

3 819
390,69

1 000
000,00

1 000
000,00

1 000
000,00

1 000
000,00

1 000
000,00

Итого по
подпрограмме:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 37 031
 100,00

9 231
100,00

5 560
000,00

5 560
000,00

5 560
000,00

5 560
 000,00

5 560
 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 37 031
 100,00

9 231
100,00

5 560
000,00

5 560
000,00

5 560
000,00

5 560
 000,00

5 560
 000,00

1.2.4.6. Наименование графы 12 изложить в следующей редакции:
«Исполнитель, соисполнитель, перечень организаций, участвующих в реализации
основных мероприятий».

1.2.5. В таблице 4 приложения № 2 к подпрограмме:
1.2.5.1. Строки 1.1., 1.1.1. Задачи 1 изложить в следующей редакции:

1.1.

Организация и проведение
официальных
физкультурных
мероприятий и спортивных
мероприятий,
физкультурно-оздоровител
ьных мероприятий,
спортивно-массовых
мероприятий, конкурсов и
акций
физкультурно-спортивной
направленности,
включенных в
календарный план
официальных
физкультурных
мероприятий и спортивных
мероприятий города
Мончегорска

2019-
-202
4

Количество
физкультурных и
спортивных
мероприятий,
физкультурно-оздо
ровительных
мероприятий,
массовых
спортивных
мероприятий.

ед. 139 132 135 137 139 141

КФКи
СЧисленность лиц,

систематически
занимающихся
физической
культурой и
спортом. чел. 14

500
14

550
14

570
14

580
14

600
14

620

1.1.1.

Организация и проведение
официальных
физкультурных
мероприятий и спортивных
мероприятий, включенных
в календарный план
официальных
физкультурных
мероприятий и спортивных
мероприятий города
Мончегорска

2019-
-202
4

Количество
физкультурных и
спортивных
мероприятий,
физкультурно-оздо
ровительных
мероприятий,
массовых
спортивных
мероприятий

ед. 142 145 147 149 150 152

МАУ
СШОР
№ 1,
МАУ

СШОР

1.2.5.2. Строку 2.2.1. Задачи 2 изложить в следующей редакции:

6

2.2.1
.

Прохождение углублённых
медицинских осмотров,
текущего медицинского
наблюдения, этапного
медицинского обследования
и допуска к соревнованиям
спортивных сборных команд
города Мончегорска

2019-
-
2024

Численность
спортсменов
города
Мончегорска
прошедших
углубленный
медицинский
осмотр

чел. 0 100 100 100 100 100 КФКи
С

1.2.5.3. Строку 3.2. Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.2. Сертификация объектов
спорта 2019 Сертификат шт. 2 - - - - -

МАУ
СШОР
№ 1,
МАУ

СШОР

1.2.5.4. Наименование графы 12 изложить в следующей редакции:
«Исполнитель, соисполнитель, перечень организаций, участвующих в реализации
основных мероприятий».

1.3.  В Подпрограмме № 2 «Развитие детско-юношеского спорта в учреждениях,
осуществляющих спортивную подготовку в городе Мончегорске» (далее –
подпрограмма):

1.3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Ожидаемые конечные
результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

О ж и д а е м ы е
к о н е ч н ы е
р е з у л ь т а т ы
р е а л и з а ц и и
подпрограммы

1. Увеличение количества спортсменов, проходящих спортивную
подготовку в муниципальных учреждениях физкультурно-спортивной
направленности, подведомственных КФКиС 1079.

2. Улучшение качества подготовки спортсменов.

3. Увеличение количества спортсменов, выполнивших норматив
кандидата в мастера спорта, мастера спорта, мастера спорта
международного класса 10.

4.  Увеличение количества участников физкультурных и спортивных
мероприятий, физкультурно-оздоровительных и массовых спортивных
мероприятий 6920

1.3.2. Таблицу 1 раздела 2. «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые
показатели (индикаторы) реализации подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

7

№
п/п

Цель, задача,
показатели (индикаторы)

Ед.
изм.

Значение показателя (индикатора)

Годы реализации подпрограммы

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель: Обеспечение условий для максимальной вовлеченности детей и подростков города Мончегорска в систематические
занятия физической культурой и спортом, развитие в городе Мончегорске в сфере физической культуры и спорта

1-й Целевой показатель
(индикатор) подпрограммы:
Сохранность контингента
спортсменов

% 90 90 90 90 90 90

Задача 1: Развитие системы детско-юношеского спорта и физической культуры в муниципальных учреждениях
осуществляющих спортивную подготовку, подведомственных КФКиС

1.1. Количество спортсменов чел. 1009 1035 1047 1062 1071 1079

1.2.

Доля лиц, прошедших спортивную
подготовку на этапах спортивной
подготовки и зачисленных на
следующий этап спортивной
подготовки

% 100 100 100 100 100 100

1.3. Число спортсменов, имеющих
юношеские, спортивные разряды чел. 195 210 215 230 235 240

1.4.

Количество спортсменов,
выполнивших норматив кандидата в
мастера спорта, мастера спорта,
мастера спорта международного
класса

чел. 6 6 8 8 10 10

Задача 2: Увеличение количества и качества материально-технического обеспечения муниципальных учреждений
осуществляющих спортивную подготовку, подведомственных КФКиС

2.1. Количество объектов, закрепленных
на праве оперативного управления ед. 20 20 20 20 20 20

Задача 3: Совершенствование организации и увеличение количества участия в физкультурных и спортивных мероприятиях,
физкультурно-оздоровительных и массовых спортивных мероприятиях спортсменов муниципальных учреждений
осуществляющих спортивную подготовку, подведомственных КФКиС

3.1.

Количество физкультурных
мероприятий, спортивных
соревнований,
физкультурно-оздоровительных и
массовых спортивных мероприятий

ед. 260 265 267 270 275 277

3.2. Количество тренировочных сборов ед. 34 36 40 42 44 46

3.3.

Количество участников
физкультурных мероприятий,
спортивных соревнований,
физкультурно-оздоровительных и
массовых спортивных мероприятий

чел. 6855 6870 6875 6900 6910 6920

4. Задача 4: Совершенствование организации, проведения физкультурных и спортивных мероприятий, тестирование в рамках
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

4.1.

Количество проведенных
физкультурных и спортивных
мероприятий в рамках
Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

шт. 2 4 6 8 10 12

4.2.
 Количество проведенного
тестирования выполнения нормативов
испытаний (тестов) комплекса ГТО

шт. 44 50 55 60 65 70

1.3.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»
исключить.

8

1.3.4. Наименование графы 12 таблицы 3 приложения № 1 к подпрограмме
изложить в следующей редакции:

«Исполнитель, соисполнитель, перечень организаций, участвующих в
реализации основных мероприятий».

1.3.5. В таблице 4 приложения № 2 к подпрограмме:

1.3.5.1. Строку 3.1. Задачи 3 изложить в следующей редакции:

3.1.

Организация, подготовка и
участие спортсменов в
различном уровне
физкультурных и
спортивных мероприятиях,
физкультурно-оздоровител
ьных и массовых
спортивных мероприятиях

2019-
-202
4

Количество
физкультурных
мероприятий,
спортивных
соревнований,
физкультурно-оздо
ровительных и
массовых
спортивных
мероприятий

ед.

260 265 267 270 275 277

90 92 93 94 97 98 МАУ
СШОР

170 173 174 176 178 179
МАУ

СШОР
№ 1

Количество
тренировочных
сборов

ед.

34 36 40 42 44 46

 17 18 20 21 22 23 МАУ
СШОР

17 18 20 21 22 23
МАУ

СШОР
№ 1

Количество
участников
физкультурных
мероприятий,
спортивных
соревнований,
физкультурно-оздо
ровительных и
массовых
спортивных
мероприятий

чел.

6855 6870 6875 6900 6910 6920

3095 3100 3105 3120 3125 3130 МАУ
СШОР

3760 3770 3770 3780 3785 3790
МАУ

СШОР
№ 1

1.3.5.2. Наименование графы 12 изложить в следующей редакции:
«Исполнитель, соисполнитель, перечень организаций, участвующих в

реализации основных мероприятий».

1.4.  В Подпрограмме № 3 «Обеспечение муниципальных функций для развития
физической культуры и спорта в городе Мончегорске»:

1.4.1. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»
исключить.

1.4.2. Наименование графы 12 таблицы 3 приложения № 1 к подпрограмме
изложить в следующей редакции:

«Исполнитель, соисполнитель, перечень организаций, участвующих в
реализации основных мероприятий».

1.4.3. В таблице 4 приложения № 2 к подпрограмме:

1.4.3.1. Строку 1.1. Задачи 1 изложить в следующей редакции:

9

1.1.

Реализация функций в
сфере физической
культуры и спорта

2019-
-202
4

Количество
функций,
исполняемых
комитетом по
физической
культуре и спорту
администрации
города
Мончегорска

ед. 35 35 35 35 35 35

КФКи
С

Количество
разработанных
проектов
муниципальных
правовых актов
КФКиС в сфере
физической
культуры и спорта,
дополнительного
образования
физкультурно-спор
тивной
направленности.

ед. 20 22 23 24 25 26

Количество
физкультурных и
спортивных
мероприятий,
физкультурно-оздо
ровительных
мероприятий,
массовых
спортивных
мероприятий,
направленных на
популяризацию
здорового образа
жизни физической
культуры и спорта
среди различных
слоев населения

ед. 139 132 135 137 139 141

О к а з а н и е
консультационной
и
информационно-ме
т о д и ч е с к о й
п о м о щ и
у ч р е ж д е н и я м ,
подведомственным
комитету по
ф и з и ч е с к о й
культуре и спорту
а д м и н и с т р а ц и и
г о р о д а
М о н ч е г о р с к а ,
иным субъектам
ф и з и ч е с к о й
культуры и спорта

да-1
нет-

2
1 1 1 1 1 1

1.4.3.2. Наименование графы 12 изложить в следующей редакции:
«Исполнитель, соисполнитель, перечень организаций, участвующих в

реализации основных мероприятий».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления
города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города                                                                    В.И. Садчиков

10